
К О П И Й
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 

ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по учебной работе

«26» августа 2021 года № 485

О зачислении иностранных граждан
на обучение по программам подготовки кадров высшей квалификации 
в пределах квоты на образование иностранных граждан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2020 
№ 2150 «Об установлении квоты на образование иностранных граждан и лиц без 
гражданства в Российской Федерации» и на основании результатов вступительных 
испытаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2021 зачисляется на обучение по Основной профессиональной образовательной 
программе высшего образования -  программе ассистентуры-стажировки по 
специальности 53.09.02 Искусство вокального исполнительства (академическое пение) на 
первый курс очной формы обучения за счет средств федерального бюджета в пределах 
квоты на образование иностранных граждан Авакян Ирине (Армения, Грузия), 11 баллов.

Основание: направление № ARM-10220/21 (письмо Минобрнауки России от 19.08.2021 
№ МН-5/9609), протоколы вступительных испытаний.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Ответственный секретарь 
приемной комиссии

Заведующий отделом п о д го ^й  рв 
высшей квалификации

Начальник управления- 
главный

/ Л

Горохова И.Д. «Х ^ » 2021 года

Романова Е.В. <К& »<Т »К * ? » 2021 года

тк у п р а в л е н и я - . 
бухгалтер Лысова А.П. «Х/у» «у сZJ&

Начальник отдела виз 
и регистраций

^ 2 0 2 1  года

Будагова Л.Л. » Q s f ' l  2021 года

Исполнитель: ЗябловаА.А.
Тел. 8 (812) 644-99-88 (доб. 370)



САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по учебной работе

«30» августа 2021 года №491

О зачислении иностранных граждан
на обучение по программам подготовки кадров высшей квалификации 
в пределах квоты на образование иностранных граждан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2020 
№ 2150 «Об установлении квоты на образование иностранных граждан и лиц без 
гражданства в Российской Федерации» и на основании результатов вступительных 
испытаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2021 зачисляется на обучение по Основной профессиональной образовательной
программе высшего образования -  программе ассистентуры-стажировки по
специальности 53.09.05 Искусство дирижирования (дирижирование симфоническим 
оркестром) на первый курс очной формы обучения за счет средств федерального бюджета 
в пределах квоты на образование иностранных граждан Нуржанов Мирас (Казахстан), 15 
баллов.
Основание: направление № KAZ-10198/21 (письмо Минобрнауки России от 26.08.2021 
№ МН-5/11331), протоколы вступительных испытаний.

2. С 01.09.2021 зачисляется на обучение по Основной профессиональной образовательной
программе высшего образования -  программе ассистентуры-стажировки по
специальности 53.09.02 Искусство вокального исполнительства (академическое пение) на 
первый курс очной формы обучения за счет средств федерального бюджета в пределах 
квоты на образование иностранных граждан Усенов Ильгиз (Киргизия), 13 баллов. 
Основание: направление № KGZ-11157/21 (письмо Минобрнауки России от 19.08.2021 
№ МН-5/10661), протоколы вступительных испытаний. Л _

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

приемной комиссии _ , С*У Г_______Горохова И.Д. Л  2021
Ответственный секретарь 
приемной комиссии ^2 года

Заведующий отделом подготрвкй кадров
высшей квалификации Романова Е.В. «З о » 2021 года

Начальник управления- 
главный бухгалтер Лысова А.П. «j?G» . ^  V 2021 года

Начальник отдела виз ^ 
и регистраций_______ (' ( s i ______ Будагова Л.Л. « -3^» 2021 года

Исполнитель: Зяблова А.А.
Тел. 8 (812) 644-99-88 (доб. 370)


